

Отчет о финансовых результатах
за полугодие 20 23 г.

Организация ПАО "Россети Кубань"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям

Организационно-правовая форма/форма собственности

Публичное акционерное общество / частная

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД	0710002
Дата (число, месяц, год)	30.06.2023
по ОКПО	00104604
ИНН	2309001660
по ОКВЭД 2	35.12
по ОКОПФ/ОКФС	12247/16
по ОКЕИ	384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За полугодие 2023 г.	За полугодие 2022 г.
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	35 888 957	29 467 414
	в том числе			
	выручка от передачи электроэнергии	2111	34 371 841	28 794 098
	выручка от техприсоединения	2112	1 168 489	278 120
	выручка от организации функционирования и развитию ЕЭС России в части распределительного электросетевого комплекса	2113	-	-
	выручка от перепродажи электроэнергии и мощности	2114	-	-
	доходы от участия в других организациях	2115	-	-
	доходы от аренды	2116	84 692	74 066
	выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера	2117	263 935	321 130
	выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг непроизводственного характера	2118	-	-
2.1.	Себестоимость продаж	2120	(29 103 892)	(24 626 330)
	в том числе			
	себестоимость передачи электроэнергии	2121	(28 395 731)	(23 955 486)
	себестоимость техприсоединения	2122	(350 239)	(315 908)
	себестоимость организации функционирования и развитию ЕЭС России в части распределительного электросетевого комплекса	2123	-	-
	себестоимость перепродажи электроэнергии и мощности	2124	-	-
	себестоимость участия в других организациях	2125	-	-
	себестоимость услуг аренды	2126	(72 688)	(51 721)
	себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера	2127	(285 234)	(303 215)
	себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг непроизводственного характера	2128	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	6 785 065	4 841 084
2.1.	Коммерческие расходы	2210	-	-
2.1.	Управленческие расходы	2220	(28 275)	(75 886)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	6 756 790	4 765 198
	Доходы от участия в других организациях	2310	3 943	-
	Проценты к получению	2320	71 536	57 150
	Проценты к уплате	2330	(1 006 051)	(1 630 725)
5.11.	Прочие доходы	2340	1 540 773	1 222 867
5.11.	Прочие расходы	2350	(2 249 899)	(1 747 053)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	5 117 092	2 667 437
2.3.	Налог на прибыль	2410	(1 308 794)	(745 277)
2.3.	в т.ч. текущий налог на прибыль	2411	(974 809)	(543 505)
2.3.	отложенный налог на прибыль	2412	(333 985)	(201 772)
2.3.	Прочее	2460	58 497	47 588
	Чистая прибыль (убыток)	2400	3 866 795	1 969 748

Пояснения	Наименование показателя	Код	За полугодие 2023 г.	За полугодие 2022 г.
5.1.1.	СПРАВОЧНО			
5.3.1.	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	3 866 795	1 969 748
2.2.	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	10,6440	5,7110
2.2.	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	10,6440	5,7110

